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under Belgien, Canada, Frankrig, Japan, 
Luxembourg, Storbritannien og USA) og 22 
afståelser (de østeuropæiske lande og største- 
delen af vestlandene herunder alle de nor- 
diske lande). (Res. 2812 (XXVI)). 

5. Udvidelse af UNDP's styrelsesråd. 
En række udviklingslande fremlagde et 

resolutionsforslag om en udvidelse af 
UNDP's styrelsesråd fra 37 til 48 medlem- 
mer, således at udviklingslandene -  særligt 
de afrikanske og de asiatiske 홢 såvel abso- 
lut som i forhold til donorlandene skulle 
have en bedre repræsentation end hidtil. 
Yderligere opfordredes ECOSOC til under 
sin organisatoriske samling i januar 1972 at 
vælge de 11 nye medlemmer af styrelsesrå- 
det. 

Resolutionsforslaget blev vedtaget i ud- 
valget med 77 stemmer for (de fleste udvik- 
lingslande og nogle vestlige lande herunder 
alle de nordiske lande), 7 imod (bl. a. Argen- 
tina, Paraguay, Peru og USA) medens 29 
afstod (østeuropæiske og latinamerikanske 
lande, Israel og Storbritannien)'. 

For at sikre de nye medlemmer rimelig 
tid til at forberede sig til 13. samling af sty- 
relsesrådet, der skulle indledes den 8. januar 
1972, fremlagde Philippinerne inden afstem- 
ningen i plenarforsamlingen den 14. decem- 
ber 1971 et ændringsforslag om, at valgene 
allerede skulle finde sted under ECOSOC's 
genoptagne 51. samling i slutningen af de- 
cember 1971. Dette forslag blev vedtaget 
med 71 stemmer for, 7 imod (latinamerikan- 
ske lande) og 15 afståelser (overvejende la- 
tinamerikanske lande). 

Et  forslag i en paragraf om, at de nye 
medlemmer skulle vælges i overensstemmel- 
se med den såkaldte Wiener-formular dvs. 
fra FN's, særorganisationernes bg IAEA's 
medlemskreds, blev under særafstemning 
vedtaget med 87 stemmer for (herunder de 
vestlige lande), 15 imod (østeuropæiske lande 
og enkelte udviklingslande) og 9 afståelser 
(udviklingslande). 

Resolutionen som helhed blev bekræftet 
med 86 stemmer for (udviklingslande, de 
fleste vestlige lande herunder alle de nordi- 
ske lande), 2 imod (USA og Canada) og 25 
afståelser (Storbritannien, østeuropæiske og 
latinamerikanske lande). (Res. 2813 (XXVI)). 

6. UNDP's kapacitet. 
Brasilien fremlagde med en del andre 

udviklingslande som medforslagsstillere et 
vanskeligt gennemskueligt resolutionsfor- 
slag om UNDP's virksomhed, der syntes at 
have til formål på en række punkter at æn- 
dre grundlaget for den reorganiseringspro- 
ces, der er igang i UNDP. Dette blev bl. a. 
tilstræbt ved fremhævelse af visse af de 
problemer, der er omhandlet i den general- 
forsamlingsresolution fra 1970, der er grund- 
lag for reorganiseringen uden omtale af an- 
dre. Udkastet afspejlede modsætningsfor- 
hold mellem udviklingslandene indbyrdes, 
bl. a. om hvorvidt hovedvægten i UNDP's 
virksomhed burde lægges på industriel ud- 
vikling i. udviklingslandene snarere end på 
udviklingen af andre økonomiske sektorer. 
De betænkeligheder, som forslaget gav an- 
ledning til, mindskedes imidlertid i takt 
med, at forslaget ved revisioner blev bragt i 
stadig nøjere overensstemmelse med resolu- 
tionen fra sidste år. Fra dansk side kunne 
man iøvrigt støtte den endelige teksts frem- 
hævelse af de mindst udviklede landes be- 
hov herunder et forslag om iværksættelse af 
særlige programmer for udnyttelse af natur- 
ressourcer i disse lande og om fritagelse fra 
betaling af lokale omkostninger i forbindelse 
med gennemførelse af UNDP-projekter. 

De nordiske lande støttede enkelte æn- 
dringsforslag, som ikke blev vedtaget, men 
stemte for forslaget som helhed. 

Resolutionsforslaget blev vedtaget i 2. 
udvalg med 88 stemmer for, 2 imod (Stor- 
britannien og Canada) og 10 afståelser 
(bl. a. Frankrig, New Zealand, Portugal, 
Sydafrika, Trinidad og Tobago og USA) og 
blev bekræftet i plenarforsamlingen den 14. 
december 1971 med 101 stemmer for, 2 
imod og 12 afståelser med en lignende forde- 
ling af stemmerne. (Res. 2814 (XXVI)). 

7. FN's befolkningsfond. 
Nogle udviklingslande samt Danmark, 

Norge, Sverige, Holland og Japan fremlagde 
et resolutionsforslag om FN's fond for be- 
folkningsaktiviteter, hvorefter lande, der 
måtte se sig i stand dertil, opfordredes til at 
yde bistand til fonden. Desuden opfordredes 
generalsekretæren til i samråd med UNDP's 
administrator og fondens eksekutivdirektør 


